РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

 Камешковского района

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
от  28.08.2025                                                                                                                    №  150
О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов муниципального образования Пенкинское

от  09.09.2014 №  20 «Об утверждении кодекса этики
и служебного поведения муниципальных служащих
в муниципальном образовании Пенкинское
Камешковского района»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское сельское поселение  решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от  09.09.2014 №  20 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в муниципальном образовании Пенкинское Камешковского района», дополнив приложение пунктом 30 следующего содержания:
«30. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования

Пенкинское сельское поселение

              О.Н. Тарасова